
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE
Ref. la : stabilire salariu de bază
privind pe Rada Ileana

Având în vedere;

prevederile art. 37 alin. 1 lit. a, art. 39 alin. 3 și art. 40 din Legea nr. 448/2006 republicată 
cu modificările și completările ulterioare, privind protecția și promovarea drepturilor 
persoanelor cu handicap ;

- prevederile HG. nr. 1071/2021 privind salariul de bază minim brut pe țară garantat în plată 
prevederile art. 10 din Legea nr. 554/2004 cu modificările și completările ulterioare 
privind contenciosul administrativ;
prevederile art. 38 alin. 4 lit. a, Anexa II, Cap. I, punctul 3.2 din Legea nr. 153/2017 cu 
modificările și completările ulterioare privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice ;

- prevederile O.U.G. nr. 130/2021 privind unele măsuri fiscal-bugetare precum și ptr. 
modificarea și completarea unor acte normative ;

- HCL nr. 68/2021 privind modificare organigramă, ștat de funcții și număr de personal al 
aparatului de specialitate al primarului;
prevederile art. 155 alin. 1 lit. c din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,

în baza dispozițiilor art. 196 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ ,
Primarul comunei Izbiceni, județul Olt,

DISPUN :

Art. 1 .începând cu data de 01.01.2022 d-na Rada Ileana CNP. , angajat în 
funcția contractuală de execuție asistent personal al persoanei cu handicap grav, gradația 3, se 
stabilește salariul brut în sumă de 3028 lei, format din 28z61 lei salariul de bază și 347 lei 
indemnizație de hrană.

Art.2.Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către biroul financiar- 
contabil, impozite și taxe de la populație și registrul agricol.

Art.3. Cu drept de contestație în termen de 5 zile către ordonatorul principal de credite și 
în termen de 30 zile către instanța de contencios administrativ de la data comunicării soluției 
contestației.

Art.4. Prezenta dispoziție se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt-Controlul 
Legalității Actelor, biroul financiar-contabil, impozite și taxe locale și registrul agricol și 
persoanei în cauză.

Vizat pentru legalitate 
Secretar general, 
Chelu Nelu


